证券代码：600393             股票简称：粤泰股份           编号：临 2021—010号

广州粤泰集团股份有限公司

关于控股股东以资抵债进展情况公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

广州粤泰集团股份有限公司（以下简称“粤泰股份”或“公司”或“本公司”）

为解决公司控股股东广州粤泰控股集团有限公司（以下简称“粤泰控股”）及其

关联方非经营性占用公司资金的问题，于2020年2月5日，经公司第九届董事会第

三十二次会议审议通过，公司董事会同意公司全资下属公司海南粤泰投资有限公

司（以下简称“海南粤泰投资”）以25,878.22万元受让公司控股股东粤泰控股

的关联方海南亿城房地产开发有限公司（以下简称“海南亿城”）所持有的海南

瀚城房地产开发有限责任公司（以下简称“海南瀚城”或“标的公司”）15.40%

的股权。本次交易的总对价款25,878.22万元中的16,820.84万元以以资抵债方式

抵消关联方占用公司的资金，剩余9,057.38万元公司或公司指定方将以现金方式

支付海南亿城其余35%股东。

海南亿城其余35%股东具体情况如下：

1、广州华黔咨询服务有限公司出资额为200万元，出资比例为20%，自然人

左国祥持有广州华黔咨询服务有限公司60%股权，自然人汪冬康持有广州华黔咨

询服务有限公司40%股权。广州华黔咨询服务有限公司、左国祥及汪冬康与本公

司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系，与粤泰控

股也不存在关联关系。

2、海口川池实业有限公司出资额为100万元，出资比例为10%，自然人陈文

立持有海口川池实业有限公司60%股权，自然人黄心虹持有海口川池实业有限公

司40%股权。海口川池实业有限公司的实际控制人为本公司副总裁周经良先生，

为本公司的关联方。海口川池实业有限公司与公司控股股东之间不存在关联关系。

3、张昌出资额为50万元，出资比例为5%，其与本公司之间不存在产权、业

务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系，与粤泰控股也不存在关联关系。

关于控股股东及其关联方资金占用及本次控股股东以资抵债事项的具体情

况详见公司于2021年1月23日、2月6日分别在上海证券交易所网站及指定信息披

露媒体上披露的《广州粤泰集团股份有限公司关于自查发现关联方资金占用事项

的公告》（临2021-002号）、《广州粤泰集团股份有限公司关于控股股东以资抵

债化解资金占用问题的关联交易公告》（临2021-006号）。

截止本公告披露日，控股股东以资抵债进展情况如下：

2021年2月19日，交易各方完成签署关于本次交易的《海南瀚城房地产开发

有限公司之股权转让协议》，同时公司已取得标的公司股东海口泓烨企业管理有

限责任公司对于上述交易放弃优先购买权的相关法律文件。

本次控股股东以资抵债方案尚需提交公司2021年第一次临时股东大会审议，

公司控股股东粤泰控股及其一致行动人回避投票。

特此公告。

广州粤泰集团股份有限公司董事会

                                            二O二一年二月二十二日

http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/2021-01-23/600393_20210123_1.pdf
http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/2021-01-23/600393_20210123_1.pdf

	OLE_LINK2